UBND TỈNH TÂY NINH

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SVHTTDL-QLVH Tây Ninh, ngày       tháng 4 năm 2025
V/v lấy ý kiến về dự thảo Nghị quyết đặt tên,

đổi tên các tuyến đường và công trình công

cộng trên địa bàn thành phố Tây Ninh

Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Tây Ninh;

- Sở Nội vụ;

- Sở Tư pháp;

- Sở Tài chính;

- Sở Xây dựng;

- Sở Nông nghiệp và Môi trường;

- Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Hội Văn học Nghệ thuật tỉnh;

- UBND thành phố Tây Ninh;

- Phòng Văn hoá, Khoa học và Thông tin thành phố Tây Ninh;

- Trung tâm Công báo - Tin học tỉnh.

Căn cứ Nghị định số 91/2005/NĐ-CP ngày 11 tháng 7 năm 2005 của Chính

phủ về việc ban hành Quy chế đặt tên, đổi tên đường, phố và công trình công

cộng;

Căn cứ Thông tư số 36/2006/TT-BVHTT ngày 20 tháng 3 năm 2006 của Bộ

Văn hóa - Thông tin (nay là Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch) hướng dẫn một số

điều của Quy chế đặt tên, đổi tên đường, phố và công trình công cộng ban hành

kèm theo Nghị định số 91/2005/NĐ-CP ngày 11 tháng 7 năm 2005 của Chính

phủ;

Căn cứ Thông báo số 2900-TB/VPTU ngày 18/4/2025 của Văn phòng Tỉnh

uỷ về Thông báo Kết luận của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ về chủ trương bổ sung vào

Ngân hàng tên đường, phố và công trình công cộng trên địa bàn tỉnh và việc đặt,

đổi tên một số công trình công cộng.

Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch (cơ quan thường trực Hội đồng tư vấn đặt

tên, đổi tên đường, phố và công trình công cộng trên địa bàn tỉnh) kính đề nghị

quý cơ quan, đơn vị và địa phương cho ý kiến bằng văn bản về dự thảo Nghị

quyết đặt tên, đổi tên các tuyến đường và công trình công cộng trên địa bàn thành

phố Tây Ninh.

Đề nghị Trung tâm Công báo - Tin học tỉnh đăng toàn văn dự thảo Nghị

quyết nêu trên lên Cổng Thông tin điện tử tỉnh để lấy ý kiến của cá nhân, tổ chức.

2

Thời gian lấy ý kiến kể từ ngày 21/4/2025 đến hết ngày 23/4/2025.

Văn bản góp ý của cơ quan, đơn vị, địa phương vui lòng gửi về Sở Văn hóa,

Thể thao và Du lịch chậm nhất vào ngày 23/4/2025 để thực hiện các bước tiếp

theo theo quy định. Sau thời gian trên, các đơn vị không có văn bản góp ý xem

như thống nhất dự thảo.

Đính kèm:

- Dự thảo Nghị quyết đặt tên, đổi tên các tuyến đường và công trình công

cộng trên địa bàn thành phố Tây Ninh.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- BGĐ Sở VHTT&DL;

- LĐVP; P.QLVH;

- Lưu VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

		2025-04-21T08:38:41+0000
	Not specified

		2025-04-21T08:56:29+0000
	Not specified

		2025-04-21T08:56:53+0000
	Not specified

		2025-04-21T08:56:54+0000
	Not specified